



استاندار فارس در شورای برنامه ریزی و توسعه مطرح کرد:
نیازهای جامعه با وضع قانون نمایان می شود



ظریف:

جهان باید عزم صلح خواهانه ایران را به رسمیت بشناسد



تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



دوشنبه ۷ آبان ۱۴۰۳ ۲۴ ربيع الثاني ۱۴۴۶ ۲۸ اکتبر ۲۰۲۴ سال سی ام شماره ۴۰۴۸ ۲۰۰۰۰ تومان

www.tolounews.com آدرس سایت: ۲۰۰۰۰ تومان

یادداشت
دور

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

عزم صلح خواهانه ایران

با این سؤال، تحلیل خبر را شروع می کنیم که آیا اصل بر «صلح خواهی» است یا «جنگ طلبی»؟ به عبارت دیگر، حیات و زندگی بشر را اگر مبتنی بر ذات انسانی و فطرت او بدانیم، پیام «صلح طلبانه» از آن شنیده می شود یا «جنگ طلبانه»؟ روحیه انسان با آرامش، دوستی، عشق و جذب یکدیگر سازگارتر است یا با تنش، دشمنی، نفرت و دفع متقابل؟

گرچه در طول تاریخ، فلاسفه، روانشناسان، جامعه شناسان، انسان شناسان و ... نظرات متفاوتی در این زمینه داشته اند و تعارض بین آرا آنها مشهود است اما اگر از تئوری پردازی به سمت مشاهدات میدانی رویم در مجموع اصالت با صلح و آشتی و همگرایی است تا جنگ و فخر و وادادگی.

براین اساس همه کشورها، رویکرد صلح طلبی و یا جنگ طلبی، کشورهای دیگر را بررسی کرده و براساس شاخص های صلح طلبانه یا جنگ خواهانه اظهارنظر و موضع گیری می کنند. جناب دکتر ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور گفته اند:

«جهان باید عزم صلح خواهانه ایران را به رسمیت بشناسد» برای رسیدن به این نکته کلیدی چه کار باید کرد؟ چه نوع رفتار و کرداری باید داشته باشیم تا جهان عزم صلح خواهانه ما را به رسمیت بشناسد؟

اگر ویژگی ها و شاخص های صلح طلبی را از دولت ها و ملت های دیگر جویا شویم و آنها را تدوین و بر محور آن برنامه ریزی و اقدام کنیم، دلیلی ندارد که جهان، عزم صلح طلبی ما را پذیرا نباشد.

البته ملت ایران در طول تاریخش، ملتی نجیب و صلح طلب بوده و از جنگ و خونریزی اجتناب کرده است. حتی در مقاطعی که درگیر جنگ شده، در موضع دفاعی بوده نه تهاجمی.

امید که مسئولان برای نشان دادن چهره صلح طلبی ملت و دولت ایران، قدم های مؤثر بردارند.

رئیس پلیس راهور:

بیش از ۱۰ هزار نفر در تصادفات رانندگی نیمه نخست امسال جان باختند

عراقچی:

درخواست برگزاری جلسه فوری شورای امنیت سازمان ملل متحد را مطرح کرده ایم



معاون وزیر راه و شهرسازی در فارس:

تخصیص تسهیلات به پروژه های نهضت ملی مسکن

فارس را دنبال می کنیم

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

شیراز را قربانی تصمیم های سیاسی

و نامعلوم آینده نکیم

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس:

عملیات اجرای ۲۶۳ پروژه آب و فاضلاب

در فارس



محمدعلی سجادی مطرح کرد:

ادعای مدرن شدن داریم و درونمان یک ناصرالدین شاه زنده است!

تعارضات مدرنیته و سنت جانمایه «سودابه» هستند

چرا «سودابه» ۶ سال اکران نشد؟

عراقچی:

درخواست برگزاری جلسه فوری شورای امنیت سازمان ملل متحد را مطرح کرده ایم



وزیر امور خارجه در رابطه با پیگیری این تعرض رژیم صهیونیستی از راه های دیپلماتیک، تصریح کرد: بنده نامه ای به دبیرکل سازمان ملل ارسال نموده ام و این تعرض و تهاجم علیه خاک جمهوری اسلامی ایران را ثبت کرده ایم. همچنین درخواست برگزاری جلسه فوری شورای امنیت سازمان ملل متحد را مطرح کرده ایم. هرچند امید می باشد که نتایج مثبت این درخواست نداشت.

به گزارش خبرنگار ایلتا، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در گفت و گو تلفنی با برنامه صبح ایرانی در رابطه با واکنش کشورهای مختلف پس از تعرض رژیم صهیونیستی به کشورمان، تصریح کرد: ما از دیروز صبح تاکنون به طور مداوم پیام های کشورهای مختلف را دریافت می کنیم. بیانیه هایی که صادر شده و میزان محکومیت هایی که از سوی کشورهای مختلف، چه در منطقه و چه فراتر از آن، در سطح بین المللی صورت گرفته، واقعاً قابل توجه است. احتمالاً شما این موضوع را در اخبار خود منعکس کرده اید. ما از سوی ژاپن، اندونزی و تمامی کشورهای آسیایی از جمله پاکستان محکومیت دریافت کرده ایم. همچنین، تمامی کشورهای منطقه نیز این اقدام را محکوم کردند. در این راستا، ترکیه و برخی از کشورهای اروپایی نیز واکنش نشان داده اند. به نظر می رسد میزان محکومیت جهانی این عملیات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی خیلی قابل توجه است.

وزیر امور خارجه در رابطه با پیگیری این تعرض رژیم صهیونیستی از راه های دیپلماتیک، تصریح کرد: بنده نامه ای به دبیرکل سازمان ملل ارسال نموده ام و این تعرض و تهاجم علیه خاک جمهوری اسلامی ایران را ثبت کرده ایم. همچنین درخواست برگزاری جلسه فوری شورای امنیت سازمان ملل متحد را مطرح کرده ایم. هرچند امید می باشد که نتایج مثبت این درخواست نداشت، ما به ویژه با توجه به نقش ایالات متحده و برخی کشورهای دیگر، اما ما وظیفه خود را در این زمینه انجام داده ایم. امیدواریم این جلسه به زودی برگزار شود، زیرا فرصتی است تا ما و سایر کشورهای که نگران امنیت

رئیس پلیس راهور:

بیش از ۱۰ هزار نفر در تصادفات رانندگی نیمه نخست امسال جان باختند



رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد: با وجود کاهش ۶۱۸ نفری تلفات جاده ای در نیمه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال، ۱۰ هزار و ۹۷ نفر در این مدت در اثر تصادفات جاده ای و درون شهری جان باختند. به گزارش ایرنا، سردار سید تیمور حسینی در جمع خبرنگاران با اعلام آخرین آمار از تلفات ناشی از تصادفات رانندگی در نیمه نخست امسال، اظهار داشت: کاهش تلفات نتیجه اقدامات مؤثر پلیس راهور و ارتقای سطح فرهنگ رانندگی در بین کاربران ترافیکی بوده است و امیدواریم این روند کاهش تا پایان سال ادامه یابد.

وی افزود: در این مدت تصادفات منجر به فوت در حوزه درون شهری با کاهش ۱۸۵ نفر نسبت به سال گذشته همراه بود و در حوزه برون شهری نیز تلفات رانندگی ۴۳۳ نفر کمتر شده است که در مجموع ۶۱۸ نفر کاهش در تلفات این دو حوزه را نشان می دهد.

رئیس پلیس راهور فراجا اظهار داشت: با این حال، تعداد جان باختگان تصادفات به ۱۰ هزار و ۹۷ نفر رسیده است که نیاز به توجه بیشتر به ایمنی و رعایت قوانین رانندگی را نشان می دهد.

وی با یادآوری اینکه ۶۲ درصد از تصادفات به وسایل نقلیه شخصی اختصاص داشته است، گفت: از این میزان، خودروهای سواری ۲۵ درصد، موتورسیکلت ها ۲۵ درصد، وانت ها ۶ درصد، کامیون ها ۵ درصد و وسایل نقلیه عمومی مسافری ۱ درصد سهم داشته اند.

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: این آمار بیانگر نقش پررنگ خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها در تصادفات است که نیازمند توجه و آموزش بیشتر رانندگان این گروه ها است.

عابرنان پیاده از قربانیان اصلی تصادفات سردار حسینی اظهار داشت: عابرنان پیاده ۱۶ درصد از کل تصادفات را شامل می شوند که در مناطق درون شهری سهم آنها به ۲۴ درصد می رسد. در حوزه برون شهری نیز ۸ درصد از تصادفات به عابرنان پیاده مربوط

می شود. پلیس راهور ضمن هشدار به رانندگان، بر رعایت حقوق عابرنان و افزایش توجه به آنها در جاده ها تاکید دارد.

رئیس پلیس راهور فراجا خاطرنشان کرد: بیشترین تصادفات در ساعات ۱۶ تا ۲۰ عصر رخ می دهد که ۲۵ درصد از کل تصادفات را شامل می شود. ساعات ۲۰ تا ۲۴ شب با سهم ۲۲ درصدی در رتبه بعدی قرار دارد. پلیس راهور به رانندگان توصیه می کند که با مدیریت زمان سفر و پرهیز از رانندگی در این ساعات، احتمال وقوع حوادث را کاهش دهند. وی اقدامات پلیس راهور از جمله نظارت های گسترده، افزایش تجهیزات کنترلی و ارتقای آگاهی عمومی را عامل اصلی کاهش تلفات دانست و اظهار داشت: پلیس راهور به رانندگان توصیه می کند ضمن رعایت سرعت و سبقت مجاز، به استراحت کافی در سفرهای طولانی توجه کنند و با احترام به حقوق عابرنان پیاده به کاهش حوادث کمک کنند. پلیس راهور فراجا ابراز امیدواری کرد که با ادامه این اقدامات و ارتقای سطح فرهنگ رانندگی در بین کاربران ترافیکی، این روند کاهش تا پایان سال حفظ شود و آمار تلفات جاده ای کشور به سطح کمتری کاهش یابد.

پژوهشگاه علوم انسانی جهاد دانشگاهی نیروی امریه می پذیرد



دانشگاهی در سال ۱۳۸۶ با تبدیل پژوهشکده به پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات اجتماعی موافقت کرد. پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات اجتماعی جهاد دانشگاهی با داشتن ۴ پژوهشکده، ۱۳ گروه پژوهشی و ۶ مرکز خدمات تخصصی و برخورداری از سرمایه های انسانی مجرب، در طول حیات علمی خود پژوهش های متنوعی را در حوزه های مختلف به انجام رسانده است.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات اجتماعی جهاد دانشگاهی جهت تأمین نیروی انسانی متخصص خود امریه سربازی جذب می کند. به گزارش گروه علمی ایرنا از پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات اجتماعی جهاد دانشگاهی، این پژوهشگاه در نظر دارد جهت تأمین نیروی انسانی متخصص خود، از بین دانش آموختگان مقطع دکترا و کارشناسی ارشد در رشته مدیریت، حسابداری، علوم اجتماعی، جغرافیا، برنامه ریزی شهری و فناوری اطلاعات و ارتباطات IT (کلیه گرایش ها) امریه سربازی جذب کند.

به نشانی الکترونیکی info@hssr.ir ارسال کنند.

پژوهشکده علوم انسانی و اجتماعی با عنایت به رسالت جهاد دانشگاهی طبق اساسنامه مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی در زمینه رفع نیازهای پژوهشی همچنین نیاز کشور به اجرای تحقیقات برنامه ریزی شده و هدفمند، معاونت پژوهش و فناوری جهاد دانشگاهی در سال ۱۳۷۴ تأسیس شد. مجوز اصولی پژوهشکده از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری همان سال اخذ و در سال ۱۳۸۱ مجوز قطعی پژوهشکده صادر شد. به دلیل افزایش کمی و کیفی فعالیت ها، هیئت امنای جهاد

ظریف:

جهان باید عزم صلح خواهانه ایران را به رسمیت بشناسد

سرمین های فراوان در شمال و شرق و جنوب ایران عزیز و اشغال کشور و نسل کشی ایرانیان بی پناه در دو جنگ جهانی و بیش از سه دهه وابستگی خارجی، امروز ایران سربلند می تواند در برابر هر قدرتی با هر پشتوانه ای بایستد، به گونه ای که برای نخستین بار در بیش از ۲۰۰ سال پیشین، در طول ۴۵ سال دشوار ولی پرافتخار حتی یک وجب از خاک مقدس ایران از دست نرود

امروز حاکمیت و مردم ایران با اعتماد به نفس در توانمندی خود برای رفع تهدیدهای بدخواهان، با نگرشی روزآمد و فرصت محور، در مسیر توسعه ملی و منطقه ای و پیشرفت اقتصادی، علمی، اجتماعی و سیاسی، جایگاه بالنده و درخور ایران را در تضمین رفاه مردم، امنیت منطقه، بازارها و کردیورهای جهانی و پیشرفت علم و فن آوری باز خواهند یافت. جهان باید با کنار گذاشتن پارادایم خطرناک گذشته، این خودباوری دلبرانه و عزم صلح خواهانه ایران را به رسمیت بشناسد و این فرصت بی نظیر را از دست ندهد.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

معاون راهبردی رئیس جمهور در پیامی شهادت دلاورمردان پدافند هوایی ارتش را تسلیت گفت. کشور و نسل کشی ایرانیان بی پناه در دو جنگ جهانی و بیش از سه دهه وابستگی خارجی، امروز ایران سربلند می تواند در برابر هر قدرتی با هر صفحه مجازی ایکنس نوشت: شهادت دلاورمردان پدافند ارتش که صهیونیست های مدعی را سر جایشان نشانند، تسلیت عرض می کنم و برای خانواده هایشان شکیبایی و سربلندی خواهانم. روحشان شاد و یادشان جاودان.

امروز به یمن خودباوری، شجاعت و هوشمندی امام راحل و رهبر فرزانه و رشادت، توانمندی و ایثارگری نیروهای مسلح ارتش، سپاه و بسیج، مردم دلاور ما ثابت کرده اند که می توانند متجاوزان سرکش-از صدام تا رژیم صهیونیست- را علیرغم حمایت های تسلیحاتی، سیاسی و تبلیغاتی تمامی قدرتمندان زورگوی جهانی پشیمان کنند و در دفاع مشروع از این سرزمین خدایی از هیچ قدرتی نهراسند.

تاریخ ایران به ما می آموزد که می بایست این دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی را ارج نهم پس از حدود ۱۵۰ سال تحقیر و از دست دادن